
Дума городского округа 
муниципального образования 

«город Саянск»
VIII созыв

РЕШЕНИЕ

OtJ / U  AQjLf № 3 f ' £ ¥ ’ A f - S */
г. Саянск

|” О внесении изменений в Генеральный план городского округа муниципального ~ \ 

образования «город Саянск», утверждённый решением Думы городского округа 
муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008 № 041-14-20

Учитывая Заключение №3-2025 по результатам публичных слушаний на 
тему: «О внесении изменений в Генеральный план городского округа 
муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы 
городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008 
№ 041-14-20» от 23.10.2025, опубликованное в газете «Саянские зори» 
№43 (4366) от 30.10.2025 (страница 15), Дума городского округа
муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьями 9, 24, 
25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
1 бФедерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 
Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
статьями 4, 14, 21 Устава муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Генеральный план городского округа 

муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением 
Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 
28.02.2008 № 041-14-20 (далее -  Генеральный план) (в редакции от 
10.05.2011 № 051-67-11-31, от 30.05.2013 № 61-67-13-38, от 29.08.2013 № 61- 
67-13-59, от 18.09.2015 № 61-67-15-67), от 30.11.2017 №71-67-17-23 
опубликованное в газете «Саянские зори» от 19.03.2008 №-№ 52-56 (2655- 
2659) (вкладыш официальной информации, страницы 1-3), от 19.05.2011 №
62 (3615) (вкладыш официальной информации, страница 17), от 20.06.2013 №
24 (3733) (вкладыш официальной информации, страница 14), от 12.09.2013 №
36 (3745) (вкладыш официальной информации, страница 2), от 01.10.2015 №
38 (вкладыш официальной информации, страница 13-14), от 07.12.2017 № 48 
(3962) (вкладыш официальной информации, страница 14-18) (далее -  
решение Думы) изложив его в редакции согласно приложениям №1-19 к 
настоящему решению.



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» без
приложений, на «Официальном интернет-портале правовой информации 
городского округа муниципального образования «город Саянск» 
(http://sayansk-pravo.ru) с приложениями №№ 1-7 и разместить на
официальном сайте Думы городского округа муниципального образования 
«город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dumasayansk.ru) с приложениями №№ 1-*7.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы 
городского округа 
муниципального образования 
«гооод Саяцск»

Е.А. Каплин

Мэр городского округа 
муниципального образования 
«город Саянск»

исп. Панкина А.С., 
гел. 83955352421

http://sayansk-pravo.ru
http://www.dumasayansk.ru



